



Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, vinculado à Certidão nº 47695/2020, emitida em 13/04/2020



Certidão nº 47695/2020
 13/04/2020, 16:14

Chave de Impressão: d32C0
 O documento neste ato registrado foi emitido em 01/04/2020 e contém 22 folhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
 Estado da Bahia

11.2	05498	SNAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEXACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOES.	m²	91,79	11,49	1.054,85
11.3	99497	SNAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOES.	m²	1008,10	7,98	13.146,34
11.4	73924001	SNAPI	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMÃOES, SOBRE SUPERFICIE METÁLICA.	m²	6,8	22,70	160,76
11.5	73736001	SNAPI	PINTURA ESMALTE ACOTINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOES.	m²	108,64	15,28	1.659,48
12			INSTALAÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA 127/230V				8.044,15
12.1			QUADRO DE FORÇA E CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS				1.379,32
12.1.1	97993	SNAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO UNAS 340,74	UN	1	399,70	399,70
12.1.2	74131/004	SNAPI	TOU. PUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 600x600x6 M. QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE 5000VA, EM CHAPA METÁLICA, PARA 16 CIRCUITOS TERMO-MAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	306,34	919,02
12.2			ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS				3.399,93
12.2.1	91849	SNAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL, CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	332,7	6,42	2.136,90
12.2.2	91898	SNAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	190	11,09	1.109,00
12.2.3	00003399	SNAPI	ABRACADERA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	50	0,94	48,00
12.3			ILUMINAÇÃO E TOMADAS				2.335,64
12.3.1	91898	SNAPI	TOMADA MESA DE ENBUTIR (1 MÓDULO), 2P+10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	35	24,38	1.328,90
12.3.2	91892	SNAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	3	14,04	42,12
12.3.3	00039091	SNAPI	REDEPARTORES PARALELOS (3 MÓDULOS) + TOMADA 2P+10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA ENBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + REDEPART)	UN	21	20,81	437,01
12.3.4	08038773	SNAPI	LÂMPARA DE TIPO FLUOROPHOSFOR EM PLÁSTICO COM BASE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	UN	25	2,31	57,75
12.3.5	73963/004	SNAPI	LÂMPARAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADAS FLUORESCENTES 22000H, COMPLETAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6	108,80	648,00
12.3.6	97911	SNAPI	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	25	16,22	405,50
12.3.7	00001872	SNAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	UN	70	1,61	114,70
12.4			CAIXAS DE PASSAGEM				432,99
12.4.1	00002598	SNAPI	CONJUNTO DE ALIAMENTO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4", COM TAMPÃO CEGA	UN	48	9,00	432,00
12.5			DISJUNTORES				895,92
12.5.1	93990	SNAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2019	UN	12	45,74	548,88
12.5.2	93997	SNAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2019	UN	1	55,98	55,98
13			INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				4.899,12
13.1			TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO				3.971,99
13.1.1	94703	SNAPI	REGISTRO DE SAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADAS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE PERMANECIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2019	UN	2	134,95	269,90
13.1.2	90306	SNAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DO SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	81,9	16,30	841,08
13.1.3	90984	SNAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADAS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF. 12/2014	UN	6	66,77	399,65
13.1.4	98367	SNAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DO SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	60,7	22,14	1.122,80
13.1.5	90492	SNAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	28,1	32,16	699,12
13.1.6	98711	SNAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	14,7	13,98	205,66
13.2			TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO				391,32

Rua da Chácara, 445, Engenho Antônio da França Barroca, Correntina-BA, CEP 47650-000
 Fone: (77) 3489-2134 / 2115 - CNPJ: 14.221.741/0001-07, www.correntina.ba.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
 Estado da Bahia

13.2			TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO				291,32
13.2.1			BUCHA DE REDUÇÃO				64,20
13.2.1.1	80769	SNAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 22MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	10	6,42	64,20
13.2.2			JÓQUEI				266,80
13.2.2.1	80872	SNAPI	JÓQUEI 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FERRAMENTAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2016	UN	10	7,70	116,20
13.2.2.2	80780	SNAPI	JÓQUEI 45 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	6	17,91	89,56
13.2.3			LUVA				35,32
13.2.3.1	80420	SNAPI	LUVA COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	8	5,92	35,32
13.2.4			TE				95,70
13.2.4.1	80019	SNAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 20MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	15	6,38	95,70
14			INSTALAÇÃO SANITÁRIA				11.211,08
14.1	80491	SNAPI	CAPA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ENCAIXAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF. 12/2014	UN	4	24,70	177,30
14.2	80656	SNAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 110 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FERRAMENTAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2016	M	30	64,80	1.944,70
14.3	80719	SNAPI	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 42 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FERRAMENTAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2016	M	80,3	40,60	3.264,04
14.4	80720	SNAPI	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 54 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FERRAMENTAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2016	M	38	62,04	2.358,44
14.5	80853	SNAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FERRAMENTAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2016	M	20	33,62	672,40
14.6			QUADRO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TÓDEOS CERÂMICOS M4C30, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 15,2 M² (PARA CONTRIBUINTES)	UN	1	2.322,88	2.322,88
14.7	80102	SNAPI	CAPA DE BORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF. 06/2016	UN	2	126,37	252,74
14.8	8087	SNAPI	TAMPA EM CONCRETO ARMADO QUADRO EM PVC ASPECADO FOSSA SÉPTICA	UN	1	22,34	22,34
14.9	80082	SNAPI	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2130,2 L (PARA 6 CONTRIBUINTES)	UN	1	1.490,14	1.490,14
15			LOUÇAS E SANITÁRIOS				4.974,88
15.1	80489	SNAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2016	UN	7	165,74	1.160,18
15.2	8055	SNAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COM UM CORPO PLÁSTICO TIPO CUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LPI	5	60,03	300,15
15.3	80544	SNAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FRAÇÃO. AF. 10/2016	UN	7	19,26	134,82
15.4	80802	SNAPI	LAVA-TOO LOUÇA BRANCA COM COLUMNA, 40X38,5 CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2016	UN	7	193,98	1.357,86
15.5	80545	SNAPI	SANHETINHA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FRAÇÃO. AF. 10/2016	UN	7	22,77	159,39
15.6	80543	SNAPI	PORTA TOALHA BANDO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FRAÇÃO. AF. 10/2016	LPI	5	30,60	153,00
15.7	80818	SNAPI	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7	37,32	261,24
15.8	80442	SNAPI	BANCADA MARMORE BRANCO POLIDO 180 X 80 CM, COM CUBA DE ESMALTE DE AÇO INOXIDÁVEL, MESA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO, BQSATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNEC. E INSTAL. AF. 12/2013	UN	1	715,15	715,15
15.9	80628	SNAPI	TANQUE DE MARMORE SINTÉTICO COM COLUMNA, 225 OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. ÁREAS EXTERIORES	UN	2	352,48	704,96
16							16.829,38

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, vinculado à Certidão nº 47695/2020, emitida em 01/04/2020

Certidão nº 47695/2020
 13/04/2020, 16:14
 Chave de Impressão: d32C0

O documento neste ato registrado foi emitido em 01/04/2020 e contém 22 folhas

Rua da Chácara, 445, Loteamento Antônio da França Barbosa, Correntina-BA, CEP: 47650-000
 Fone: (77) 3453-2134 / 2115 - CNPJ: 14.220.741/0001-07 - www.correntina.ba.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
Estado da Bahia

16.1			MURO					16.823,88
16.1.1	88487	SINAPI	APLICAÇÃO E LINDAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMADAS	m²	600,16	10,46		6.172,67
16.1.2	88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMADAS	m²	600,16	7,80		4.681,26
17			QUADRA POLIESPORTIVA					63.297,97
17.1.1	72991	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLENTO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	308,75	1,82		628,35
17.1.2	69829	SINAPI	PISO EM CONCRETO 30 MPa PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM, MOLDADO DELANTE ELÁSTICO A BASE DE POLIURETANO	m²	308,75	43,64		17.401,45
17.1.3	74249/001	SINAPI	PINTURA ADESA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMADAS	m²	308,75	12,39		4.940,51
17.1.4	74244/001	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DN 3440, DIÂMETRO 2", ALTURA 3M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, PISO 14 MM E MALHA QUADRADA 10CM	m²	84	121,99		10.242,12
17.1.5	84201	SINAPI	RELAJAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	m²	400,75	27,42		10.986,57
17.1.6	72111	SINAPI	ESTRUTURA METÁLICA EM TRELICAS OU TRELICAS, VÃO LIVRE DE 18M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	m²	28	97,99		8.087,62
17.1.7	01348	SENENRA	ESTRUTURA METÁLICA DE VÁLVES DE BUNQUE	CJ	1	682,30		682,30
17.1.8	01348	SENENRA	ESTRUTURA METÁLICA DE TABELAS DE PASQUETE	CJ	1	2.188,05		2.188,05
18			PARQUEIRAS					11.397,83
18.1	9529	ORSE	BRINQUEDO - GABARITO DUPLA, MODELO M-34, DA LUDICO BRINQUEDOS INTELIGENTES OU SIMILAR FORNECIMENTO E MONTAGEM	un	1	1.145,99		1.145,99
18.2	0000088	SINAPI	ÁREA PVA - POSTO JARDIM DE DRENADOR (RETRADO NA JAZDA, SEM TRANSPORTE)	m²	26,2	85,62		2.130,05
18.3	9180	ORSE	BRINQUEDO GIRA-GIRA (CARROSEL 2-1-10M), EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1" 1/2" E ASSENTO EM CHAPA GALVANIZADA 2-1-10M, SEMPARQUEIRAS OU SIMILAR	un	1	3.044,21		3.044,21
18.4	11890	ORSE	BRINQUEDO - PLAY ADVENTURA, MODELO M-305, DA LUDICO BRINQUEDOS INTELIGENTES OU SIMILAR	un	1	1.078,34		1.078,34
18.5	12184	ORSE	GUARDA-CORPO SIMPLES EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO, ALT=1,70M, COM BARRAS VERTICAIS A CADA 11CM (DN7) E BARRAS HORIZONTAIS (QUADRO) DE 1,1/2"	m	24,4	202,83		4.948,05
19			SERVIÇOS COMPLEMENTARES E ADMINISTRAÇÃO					26.995,13
19.1	0537	SINAPI	LIQUIDAÇÃO FINAL DA OBRA	m²	1811,42	2,13		3.832,82
19.2	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320	73,64		23.682,80
Total Geral:								484.212,79

LOTE IV - AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA							
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				6.397,36
1.1	74208/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	3	229,50	620,70
1.3	74077/002	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES.	m²	1336,08	4,09	5.436,08
2			SUPRABESTRUTURA				24.894,77
2.1	0391	SINAPI	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACÃO COM REAPROVEITAMENTO DE 10	m²	84,0	40,46	3.398,65
2.2	00544	SINAPI	ARMADURA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 8,3 MM - MONTAGEM, AF. 02/2017	KG	608,71	10,20	6.192,20
2.3	00545	SINAPI	ARMADURA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 8,3 MM - MONTAGEM, AF. 02/2017	KG	22,41	9,71	217,60
2.4	00546	SINAPI	ARMADURA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 10 MM - MONTAGEM, AF. 02/2017	KG	198,26	7,99	1.586,04
2.5	00547	SINAPI	ARMADURA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 12,5 MM - MONTAGEM, AF. 02/2017	KG	227,89	8,89	1.999,00
2.6	00548	SINAPI	ARMADURA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 16 MM - MONTAGEM, AF. 02/2017	KG	608,14	6,44	3.927,42
2.7	04070	SINAPI	CONCRETO PCF = 20MPa, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA/MEDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 500 L. AF. 07/2015	m³	32,1	316,50	10.162,06
3			SUPRABESTRUTURA				258.834,27
3.1	02296	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA BERRADA, E=25 MM, AF. 12/2015	m²	200	77,97	15.594,00
3.1	02296	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, AF. 12/2015	m²	520	78,14	37.670,00
3.2	92778	SINAPI	ARMADURA DE PLACA OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TEMPORÁRIA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 8,3 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015	KG	1901,4	12,04	22.866,25
3.3	92778	SINAPI	ARMADURA DE PLACA OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TEMPORÁRIA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 8,3 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015	KG	77	10,32	794,64

Rua da Chácara, 445, loteamento Antônio de França Barbosa, Correntina-BA, CEP: 47650-000
 Fone: (77) 3488-2134 / 2115 - CNPJ: 14.221.741/0001-07, www.correntina.ba.gov.br

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, vinculado à Certidão nº 47695/2020, emitida em 01/04/2020

Certidão nº 47695/2020
 13/04/2020, 16:14

Chave de Impressão: d32C0

O documento neste ato registrado foi emitido em 01/04/2020 e contém 22 folhas





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
Estado da Bahia



Processo: 19807e24 - Doc. 1357 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 25/04/2024 10:47:00
Acesse em: <https://e.ccm.ba.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 0a47ca3-9fec-08be602c588

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
vinculado à Certidão nº 47695/2020, emitida em
10/04/2020



O documento neste ato registrado foi emitido em 01/04/2020 e contém 22 folhas

Certidão nº 47695/2020
13/04/2020, às 16:14

Chave de Impressão: d32C0

3.4	92777	SNAP	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADELO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_122016	KG	2497,3	8,70	21.641,81
3.5	92778	SNAP	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADELO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF_122016	KG	1979,7	7,85	14.837,58
3.6	92783	SNAP	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM SÓCULO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF_122016	KG	674,8	6,15	4.150,22
3.7	92784	SNAP	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 18,0 MM - MONTAGEM AF_122016	KG	2801,8	6,75	16.194,40
3.8	94676	SNAP	CONCRETO FOC - 18MPa, TRAÇO 1:3:2,5 (CEMENTO:AREIA:ÁGUA) (SOTA 1) - PREPARO MANUAL AF_072016	m³	64,9	379,22	36.780,46
3.9	92781	SNAP	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADELO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM AF_122016	KG	1905,6	8,85	8.845,06
3.10	74302001	SNAP	LAJE PRE-MOLDADA (FORNO, SOBRECARGA MÓVIL, VAGOS ATÉ 3,00Mx3,00M, CILAJOTAS E CAPACIDADE FOC=20MPa, SCM, INTER-EDU 20CM, CRESCONAMENTO (PRELAPSO) E PERRAGEM NEGATIVA ALVENARIA	m²	1178,30	61,38	72.370,65
4							83.838,62
4.1	87489	SNAP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 200X200MM (ESPESSURA 10CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 1M² COM VAGOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_092014	m²	1005,79	36,67	68.820,62
6							67.434,58
6.1	87504	SNAP	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VAGOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF_092014	m²	2829,79	5,83	20.010,47
6.3	87546	SNAP	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_092014	m²	2829,79	19,85	58.155,30
6.4	87259	SNAP	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X30 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 6 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES AF_092014	m²	340,65	38,54	6.258,10
6							68.899,13
6.1	87584	SNAP	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLDO PARA TEXTURA AGRÍCOLA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL AF_092014	m²	1108,81	9,05	9.999,45
6.3	90408	SNAP	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_092016	m²	1108,81	27,73	30.808,85
7							83.894,99
7.1	90880	SNAP	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF_122016	m²	1178,30	32,64	38.452,65
7.2	94210	SNAP	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO E = 8 MM, COM RECOBERTAMENTO LATERAL DE 3 "14" DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO AF_092016	m²	1178,30	38,30	45.132,34
8							91.757,88
8.1	87620	SNAP	CONCRETO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CEMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ACABADO, RESFREGADA SCM AF_092014	m²	1010,40	28,56	27.057,46
8.2	87248	SNAP	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X30 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 17M² AF_092014	m²	1015,57	32,38	32.812,92
8.3	89346	SNAP	BLOQUE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X30CM AF_092014	m	605,9	5,08	3.080,07
8.4	89388	SNAP	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM AF_082018	m	40,8	66,41	2.719,13
8.5	94690	SNAP	EXECUÇÃO DE PASSADILHO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, PISO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF_072016	m²	28,25	580,97	16.015,89
9							188.881,35
9.1	82388	SNAP	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO TRAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM AF_132016	m²	1005,71	47,43	47.843,12
9.2	88904	SNAP	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS AF_082018	m²	835,98	8,37	8.085,85
9.3	3223	ORSE	BANCO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM ESCOTO E PINTURA (PADRÃO MURRIS)	un	10	580,40	8.200,40

Rua da Chácara, 445 - Loteamento Antônio da França Barbosa, Correntina-BA, CEP: 47650-000
Fone: (77) 3453-2154 / 2115 - CNPJ: 14.221.741/0001-07, www.correntina.ba.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
Estado da Bahia



Processo: 19807e24 - Doc. 1357 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 25/04/2024 10:47:00
Acesse em: <https://e.ccm.ba.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 0a47ca32-9fec-08be602c588

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
vinculado a Certidão nº 47695/2020, emitida em
01/04/2020

9.4	0058	ORSE	ASSENTAMENTO DE PISOS DE EUCALIPTO TRATADO: D=14 X 15CM PARA CONDIÇÃO DE PERICULADO (REPOBRIA SERAPIETA)	m	1288,84	10,74	14.244,80
9.5	04448	SNAP1	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,8 MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10% COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE CIMENTOS AF_192015	m²	927,54	40,30	38.288,85
10			BRIGADEIRAS				57.288,84
10.1	90022	SNAP1	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SERRAÇA, LEVE OU MÉDIA, 80X100CM, ESPESURA DE 3,6CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_192015	UN	25	336,05	8.727,85
10.2	90089	SNAP1	JANELA DE ALUMÍNIO MATE-AR, PIVOTAO COM VASOPOSTO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, INCLUSIVE CIMENTOS AF_192015	m²	68,55	257,17	15.791,48
10.3	88050	SNAP1	PORTA DE CORTER EM ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, PORTA DE VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PURADOR, SEM QUADRILHAGEM PAREDE	m²	28,4	331,54	9.747,38
10.5	72120	SNAP1	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	m²	12,8	261,59	3.174,32
11							10.292,96
11.1	7419-0008	SNAP1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	888,27	888,27
11.2	02148	SNAP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUSIVE INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 200/250V, CADA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, FASCO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUSIVE FERRAGENS E LÂMPADA) AF_192015	UN	51	152,40	7.776,45
11.4	97059	SNAP1	ILUMINAÇÃO TIPO PLAFON EM PLÁSTICO DE BUREPOR, COM TIAMPADA DE 15W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_192017	UN	88	26,89	1.808,12
12			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				24.348,84
12.1	80057	SNAP1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA AF_192014	UN	37	108,09	3.928,33
12.2	91735	SNAP1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESGARÇA, RAMAL DE ESG. SANIT., PLUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO, INCL. CONDIÇÕES E CORTES, FERRAGENS, P/ PREDIOS AF_192015	M	110	47,14	5.185,40
12.3	91732	SNAP1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESGARÇA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONDIÇÕES, CORTES E FERRAGENS, PARA PREDIOS AF_192015	M	82	42,41	3.438,02
12.5	80882	SNAP1	VASO SANITÁRIO BIFRANCO COM CABA ACOPLAGA LOCA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE ENCAIXE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_192015	UN	9	383,15	3.448,35
12.6	74234-0001	SNAP1	MICROBO BIFRANCO DE LOCA BRANCA COM PERTENCENES COM REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" COM CANOELA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIDACAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	487,30	994,60
12.7	73774-0001	SNAP1	DIVISÓRIA EM MARMORE ESPESURA 30MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	m²	36,35	279,09	9.898,62
12.8	80024	SNAP1	TANQUE DE LOCA BRANCA SUSPENSO, 5L OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE SIFÃO TIPO CANOELA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_192015	UN	2	419,55	839,10
12.9	80011-0001	SNAP1	SANITÓRIO BRANCA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, 5 - 30cm (BRANCA PARA PIA DE COZINHA E SANITÓRIO NO REFEITÓRIO, LARGURA 80cm)	m²	25,28	231,45	5.822,77
12.10	80035	SNAP1	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSIVE VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_192015	UN	4	170,49	681,95
12.11	80001	SNAP1	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_192015	UN	14	108,55	1.519,72
12.12	80030	SNAP1	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	60,03	120,06
12.13	80008	SNAP1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_192015	UN	14	42,59	596,26
12.14	80009	SNAP1	TORNEIRA CROMADA TIPO MOVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_192015	UN	4	85,61	342,44
12.15	80708	SNAP1	CABA SIFONADA, PVC, DN 150 X 145 X 75 MM, JARRA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESGARÇA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_192014	UN	9	50,34	453,05
12.16	74224-0001	SNAP1	POCO DE VISTA PARA DRENAGEM PLUVIAL, EM CONCRETO ESTRUTURAL, DIMENSÕES INTERNAS DE 30X30X30CM (LARGXCOMXALTA) PARA REDE DE 300 MM, EXCLUSIVE TAMPAO E CHAMINÉ	UN	1	1.873,82	1.873,82
12.18	80097	SNAP1	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 80X80X5CM P/CR. INSPEÇÃO FORÇA SEPTICA	UN	1	22,34	22,34
13			PINTURA				55.817,22
13.4	80487	SNAP1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO AF_09/2014	m²	2888,21	7,88	21.791,76

Rua da Chicara, 445, Loteamento Antônio de França Barbosa, Correntina-BA, CEP 47680-000
Fone: (77) 3453-2134 / 2115 - CNPJ: 14.221.741/0001-07, www.correntina.ba.gov.br

